

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **016/2021**

Processo Administrativo nº 068/2021

Tipo: **Menor preço**Execução: **Empreitada por preço unitário - Sistema de Registro de Preços.**Critério de julgamento: **Menor preço global por lote**

Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada em locação, instalação e desmontagem de materiais e equipamentos para eventos institucionais do Departamento Regional do Senac Rio Grande do Norte, incluindo deslocamento, nos municípios de Natal, Grande Natal e interior do Estado.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 068/2021** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 016/2021**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação destas para assinatura do Instrumento Contratual, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignados como se segue:

Licitante vencedora: **TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP**CNPJ/MF nº **10.298.485/0001-03**

LOTE 01 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS EM NATAL E GRANDE NATAL

ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	4	TENDA - Locação e instalação de tenda, em estrutura metálica de treliça, tipo BOX TRUSS Q30 ou similar: piso	R\$ 1.033,33	R\$ 4.133,33	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	22,58
1.2	4	TENDA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO - Locação e instalação de tenda com lonas transparentes	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	32,14
1.3	2	PALCO - Locação e montagem de palco em estrutura tubular metálica, fechamento no fundo e laterais do	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	-35,71
1.4	10	TRELIÇA - Locação e instalação de estrutura de treliça com instalação de painel em lona, tipo BOX TRUSS Q15 ou similar, medindo 6X3 com pés entre 0,40 e 0,50 de altura do chão. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos. Incluir outros tamanhos. Disponibilizar as braçadeiras para instalação.	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	8,33
1.5	4	MALHAS PARA TRELIÇA - Locação e instalação de	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	0,00
VALOR TOTAL R\$			R\$	19.733,33	R\$	17.500,00	

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

11,32

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EVENTOS EM NATAL E GRANDE NATAL

ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	40	MESA BISTRÔ - Locação de mesa bistrô com tampo de vidro e base cromada.	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	-45,45
2.2	120	CADEIRAS PARA MESA BISTRÔ - Locação de cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca.	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00	-40,00
2.3	10	MESA DE VIDRO - Locação e montagem de mesa com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 216,67	R\$ 2.166,67	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	-13,08
2.4	40	CADEIRAS CROMADAS - Locação e montagem de cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca.	R\$ 33,33	R\$ 1.333,33	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	-95,00
2.5	4	SOFÁ - Locação de sofá de dois lugares, na cor cappuccino, marrom ou preto, em napa, corino ou veludo.	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	11,43
2.6	10	POLTRONAS - Locação de poltronas, com pé cromado, com braço, de um lugar, na cor cappuccino, marrom ou preto, em napa, corino ou veludo.	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	26,92
2.7	5	MESAS BAIXAS - Locação de mesas de apoio para os sofás e poltronas, de madeira, medindo 50cm x 50cm, com altura de 70cm. Os tamanhos podem sofrer variação de	R\$ 176,67	R\$ 883,33	R\$ 140,00	R\$ 700,00	20,75

2.8	2	MESA DE CENTRO - Locação de mesas de centro em madeira, com altura de 50cm, medindo 1m x 70cm. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou	R\$ 156,67	R\$ 313,33	R\$ 210,00	R\$ 420,00	-34,04
2.9	150	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de cadeiras plástica sem braço na cor branca.	R\$ 3,17	R\$ 475,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	5,26
2.10	40	PUFFS 1 - Locação de puffs em corino, medindo 40cm x 40cm, de um lugar, nas cores branca e/ou preta. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou	R\$ 76,67	R\$ 3.066,67	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	21,74
2.11	15	PUFFS 2 - Locação de puffs em corino, medindo 80cm para dois lugares, nas cores branca e/ou preta. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou	R\$ 123,33	R\$ 1.850,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	43,24
2.12	4	TAPETES - Locação de tapetes em cores neutras, medindo 3m x 2,5m. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 266,67	R\$ 1.066,67	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	-1,25
2.13	6	ARMÁRIO - Locação de armário com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. Os tamanhos podem sofrer variação de 10%	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	40,00
2.14	14	LIXEIRA – Locação de lixeiras inox de 5 litros com pedal com reposição de sacolas.	R\$ 70,00	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 490,00	50,00
2.15	14	EXPOSITOR DE PANFLETOS – Locação de expositor porta folder em aço escovado, com pranchas em acrílico.	R\$ 183,33	R\$ 2.566,67	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00	42,73
2.16	4	FRIGOBAR – Locação de frigobar com capacidade de 120 litros. Incluindo-se 30 copos de água mineral de 200ml cada.	R\$ 166,67	R\$ 666,67	R\$ 190,00	R\$ 760,00	-14,00
2.17	15	GELA ÁGUA – Locação de gela água com base de chão para garrafão de 20 litros com reposição de 2 galões (20l) de água.	R\$ 106,67	R\$ 1.600,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	15,63
2.18	10	ITENS DE BIOSSEGURANÇA – Totem álcool, tapete sanitizante, termômetro sensor digital e borrifador com álcool 70%.	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	57,50
VALOR TOTAL R\$			R\$ 35.068,33	R\$ 33.240,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			

05592-6-EL2

21

LOTE 6: ESTANDE PEQUENO PORTE - CAICÓ

LOTE 07: ESTANDE MÉDIO PORTE - ASSU							
ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6.1	2	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 1 (uma) mesa com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 4 (quatro) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Armário – 1 (um) armário com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. TV - Instalação de 1 (uma) TV 42" led full HD com entrada RGB, HDMI e USB. Suporte para TV - Instalação de 1 (um) suporte de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TV LCD/Plasma/LED de 32" à 52". Expositor de panfletos – 1 (um) expositor porta folder em aço escovado, com pranchas em acrílico. Lixeira – 1 (uma) lixeira inox de 5 (cinco) litros, com pedal, com reposição para cinco (05) sacolas. Gela água – 1 (um) gela água para garrafão de 20 litros com reposição de 2 (dois) galões de água com base de chão. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00	R\$ 2.275,00	R\$ 4.550,00	21,28
VALOR TOTAL R\$			R\$	5.780,00	R\$	4.550,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			21,28
LOTE 07: ESTANDE MÉDIO PORTE - ASSU							

LOTE 07: ESTANDE MÉDIO PORTE - ASSÚ

ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
7.1	3	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 2 (duas) mesas com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 8 (oito) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Armário – 1 (um) armário com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento, na cor branca. TV - Instalação de 1 (uma) TV 42" led full HD com entrada RGB, HDMI e USB. Suporte para TV - Instalação de 1 (um) suporte de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TVs LCD/Plasma/LED de 32" à 52". Expositor de panfletos – 1 (um) expositor porta folder em aço escovado, com pranchas em acrílico. Lixeira – 2 (duas) lixeiras inox de 5 (cinco) litros, com pedal, com reposição de 5 (cinco) sacolas para cada lixeira. Gela água – 1 (um) gela água para garrafão de 20 (vinte) litros com reposição de dois (02) galões de água (20l) com base de chão. Palmeira – 2 (duas) palmeiras com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo. Iluminação – Instalação de 5 (cinco) refletores set light, para utilizar na área interna do stand. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10%	R\$ 3.296,67	R\$ 9.890,00	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	33,27
VALOR TOTAL R\$			R\$	9.890,00	R\$	6.600,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		33,27	
LOTE 10: EVENTO HALLOWEEN NO MUNICÍPIO DE NATAL							
ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
10.1	1	Locação, montagem e desmontagem dos itens: - Decoração temática, devendo conter elementos que possam compor um cenário lúdico, interativo e seguro, dentro do tema sugerido. - Equipamentos de iluminação – 1 (uma) Estrutura para apoio das iluminações em aço galvanizado cromado de 3x3 metros de altura por largura; 08 (oito) Movings beam 200 5r 16/20 Canais Dmx; 15 (quinze) Refletores Led 64 Rgbw 54 Leds Par de 3w Dmx Digital Slim; 2 (dois) Globos DMX Led Magic Cristal Ball Light, painel digital 6 Cores BIVOLT; 1 (um) Canhão fumaça para efeito geral, potência 1500w; - Decoração temática – 20 (vinte) malhas nas cores preto e laranja para decoração do espaço e das mesas do buffet; decoração com 3.000 (três mil) balões roxos, laranja e pretos; iluminação cênica; 10 (dez) pufs na cor pretos com 4 (quatro) lugares, cada. Elementos decorativos podendo estar fixado ou no chão ou no teto, bem como nas mesas de buffet, considerando: 10 - sputniks infláveis; 05 - vassouras (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - esqueletos (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - fantasmas (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - bruxinhas (de aproximadamente 1,0 metro); 10 - abóboras, para decorar no chão ou nas mesas. Os itens objeto do lote poderão sofrer alterações de acordo com a necessidade e formatação do evento, desde que não onere o valor da proposta.	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	52,00
VALOR TOTAL R\$			R\$	20.000,00	R\$	9.600,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		52,00	

Licitante vencedora: TÁTICA PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF nº 05.831.823/0001-82

LOTE 8: ESTANDE GRANDE PORTE - MOSSORÓ

ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8.1	2	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 2 (duas) mesas com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 8 (oito) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Puffs – 4 (quatro) puffs quadrados de 1 (um) lugar e 1 (um) puff quadrado de 2 (dois) lugares, ambos na cor branca. Aparador – 1 (um) aparador com pé cromado e tampo de vidro, medindo 1,30m. Armário – 1 (um) armário com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. TV - Instalação de 2 (duas) TV's 42" led full HD com entrada RGB, HDMI e USB. Suporte para TV - Instalação de 2 (dois) suportes de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TVs LCD/Plasma/LED de 32" à 52". Expositor de panfletos – 1 (um) Expositor porta folder em aço escovado, com pranchas em acrílico. Lixeira – 2 (duas) lixeiras inox de 5 (cinco) litros, com pedal, com reposição de 5 (cinco) sacolas para cada lixeira. Gela água – 1 (um) gela água para garrafão de 20 (vinte) litros com reposição de 2 (dois) galões (20l) de água, com base de chão. Palmeira – 2 (duas) palmeiras com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso	R\$ 8.380,00	R\$ 67.040,00	R\$ 8.850,00	R\$ 17.700,00	73,60
VALOR TOTAL R\$			R\$	67.040,00	R\$	17.700,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			73,60

Licitante vencedora: L DA SILVA SANTOS LOCACAO E SERVIÇOS EPP

CNPJ/MF nº 03.856.0320001-81

LOTE 03: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA EVENTOS EM NATAL E GRANDE NATAL

ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	10	TV - Locação e instalação de TV 42" led full HD com entrada RGB e HDMI.	R\$ 166,67	R\$ 1.666,67	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	10,00
3.2	10	SUORTE PARA TV - Locação e instalação de suporte de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TVs LCD/Plasma/LED de 32" à 52".	R\$ 93,33	R\$ 933,33	R\$ 80,00	R\$ 800,00	14,29
3.3	8	PAINEL DE LED - Locação e instalação de P05 mm SMD INDOOR com estrutura em alumínio, medindo 7,68 m x 3,20 m. (O Pannel de LED será composto por 60 (sessenta))	R\$ 5.733,33	R\$ 45.866,67	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	37,20
3.4	3	VIDEOWALL - Locação e instalação de sistema de videowall, 04 monitores de 48", com suporte e serviço especializado de apoio aos equipamentos de informática.	R\$ 1.966,67	R\$ 5.900,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	59,32
3.5	10	NOTEBOOK – Locação e instalação de notebook com leitor de CD, DVD, USB.	R\$ 133,33	R\$ 1.333,33	R\$ 50,00	R\$ 500,00	62,50
3.6	55	RÁDIO COMUNICADOR – Locação de rádio TC320 Modelo Homologado pela ANATEL: N° 1283-10-3228.	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00	R\$ 34,54	R\$ 1.899,70	37,20
3.7	10	MICROFONE FACIAL – Locação e instalação de microfones facial com frequência UHF.	R\$ 93,33	R\$ 933,33	R\$ 60,00	R\$ 600,00	35,71
3.8	25	ILUMINAÇÃO CÊNICA - Locação e instalação de refletor Led 64 RGBW 54 Leds Par de 3w Dmx Digital Slim.	R\$ 286,67	R\$ 7.166,67	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00	-144,10
3.9	8	MOVING BEAM – Locação e instalação de moving beam 200 5r 16/20 Canais Dmx.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	-25,00

VALOR TOTAL R\$			R\$	68.425,00	R\$	55.999,70	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		18,16	
Licitante vencedora: MESTRE SALA PRODUCAO E EVENTOS CNPJ/MF nº 10.501.873/0001-31							
LOTE 04: LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS PARA EVENTOS EM NATAL E GRANDE NATAL							
ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	80	ARRANJO BAIXO - Locação e montagem de arranjos de mesa baixos, com altura média de 20 centímetros; suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo; considerando flores e folhagens tropicais, flores do campo, rosas e gérberas.	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	20,00
4.2	4	ARRANJO ALTO - Locação e montagem de arranjo para púlpito no tamanho de 60 centímetros, utilizando plantas do tipo: flores tropicais, flores tropicais, flores do campo, rosas	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 201,00	R\$ 804,00	33,00
4.3	14	PALMEIRA - Locação e montagem de palmeira com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo.	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 364,00	R\$ 5.096,00	-45,60
VALOR TOTAL R\$			R\$	14.700,00	R\$	13.900,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		5,44	
LOTE 5: PRODUÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE BLIMP (BALÃO PROMOCIONAL)							
ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5.1	4	PRODUÇÃO DE BLIMP COM IMPRESSÃO - Especificação: Balão a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em lona frontlight com impressão digital 4x0 nos 2 lados	R\$ 1.896,25	R\$ 7.585,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	-31,84
5.2	5	INSTALAÇÃO DE BLIMP TIPO 1 - Serviço de instalação de blimp promocional de acordo com a necessidade do cliente, em Natal e Macaíba.	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	13,79
5.3	5	INSTALAÇÃO DE BLIMP TIPO 2 - Serviço de instalação de blimp promocional de acordo com a necessidade do cliente, em Assú, Mossoró e Caicó.	R\$ 1.333,75	R\$ 6.668,75	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00	30,27
VALOR TOTAL R\$			R\$	17.153,75	R\$	17.150,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		0,02	
LOTE 9: ESTANDE PARA INAUGURAÇÃO E ENCERRAMENTO DE UNIDADES MÓVEIS							
ITEM	QTD ESTIMADA	ESPAÇO: ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9.1	2	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Tenda – 1 (uma) tenda, em estrutura metálica de treliça, tipo BOX TRUSS Q30 ou similar; com cobertura de lona impermeável na cor branca, no tamanho 10mX10m. A altura poderá ser nos tamanhos de 3,5m ou 4,5m. Palco – 1 (um) palco em estrutura tubular metálica, fechamento no fundo e laterais do tablado, piso em compensado carpetado, podendo ser entre 0,40 e 0,50m	R\$ 8.233,33	R\$ 16.466,67	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	-21,46

9.2	2	de altura do chão, no tamanho 0,40x1,00. O palco ainda deve ser dotado de rampa de acesso e escada com corrimão. Trelça – 1 (uma) trelça para instalação de painel em lona, tipo BOX TRUSS Q15 ou similar, medindo 6X3 com pés entre 0,40 e 0,50 de altura do chão. O painel será disponibilizado pelo Senac. Cadeiras – 100 (cem) cadeiras plásticas sem braço na cor branca.	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00	-16,67
9.3	2	Caixa de som – 2 (duas) caixas de som a partir de 100 watts, para utilizar em área externa. Microfone – 3 (três) microfones sem fio com capacidade mínima de 70 – 20.000 Hz. Pedestal – 1 (um) pedestal para microfone com ajustes para regulagem de altura, ângulo e proximidade. Mesa de som – 1 (uma) mesa de som amplificada a partir de oito canais e sequenciais, saídas auxiliares para monitoração e efeito. Devem conter todos os cabos necessários para instalação de notebook, microfones e caixas de som.	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 23.000,00	-15,00
9.4	1	Notebook – 1 (um) notebook com leitor de CD, DVD e USB para músicas ambiente. Iluminação – Instalação de 25 (vinte e cinco) refletores set light para utilizar na área interna e externa da tenda. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00	44,04
VALOR TOTAL R\$			R\$ 76.266,67	R\$ 76.200,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		0,09	

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 Lotes	Lote (s) :
Restaram fracassados: 0 Lotes	Lote (s) :
Anulados ou Revogados: 0 Lotes	Lote (s) :

RELATÓRIO FINAL DA LICITAÇÃO

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: TOTAL MULTIMIDIA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP	R\$ 71.490,00
Licitante vencedora: TÁTICA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 17.700,00
Licitante vencedora: L DA SILVA SANTOS LOCAÇÃO E SERVIÇOS EPP	R\$ 55.999,70
Licitante vencedora: MESTRE SALA PRODUÇÃO E EVENTOS	R\$ 107.250,00

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA DOS ITENS:	R\$ 334.057,08	Em reais	R\$ 81.617,38
VALOR APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 252.439,70	Em percentual:	R\$ 24,43

Natal/RN, em agosto de 2021.

MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4AE0-1829-2592-6EF2> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4AE0-1829-2592-6EF2



Hash do Documento

4BC3001F20739BBBA645F7993EC64D1C97D1443511A6F35468CF6F45673DB24D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/08/2021 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes De Queiroz - 322.551.444-68 em 05/08/2021

17:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 13/08/2021 é(são) :

☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em

05/08/2021 14:37 UTC-03:00

